平成 31 年４月９日

各  位

会  社  名 リ ッ ク ソ フ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 大  貫   浩

（コード番号：4429  東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役  鈴 木 俊 彦

TEL. 03-6262-3948

平成 31 年 2 月期業績予想上方修正に関するお知らせ

当社は、平成 31 年 4 月９日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏

まえ、平成 31 年 2 月 26 日付「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知ら

せ」において公表した当社グループの連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．平成 31 年２月期の通期連結業績数値の修正（平成 30 年３月１日～平成 31 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

2,287

百万円

259

百万円

284

百万円

186

円銭

93.71

今回修正予想（B） 2,482 371 386 255 128.28

増減額（Ｂ－Ａ） 195 111 101 68

増減率（％） 8.5 43.1 35.8 36.9

（参考）前期実績

(平成 30 年 2 月期)
1,782 130 129 93 46.88

２．修正の理由

当社は、Atlassian 社（本社：豪州）が開発するプロジェクト管理ツールの販売、ならびにこれに

伴う導入支援・運用サポートを中心としたツールソリューション事業を核として、順調に業績を伸

ばしております。

平成 31 年２月期の通期業績予想におきましては、同事業のライセンス販売の売上高が予想を上

回って好調でした。第４四半期においては、複数年分での契約更新、到来するライセンス更新時期

に先行して使用ユーザー数を増やした上での更新契約の受注があり、大きな変動を及ぼすこととな

りました。このような要因から、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益のすべての予想値が

前回発表予想を上回る見込みとなりました。これらを踏まえ、通期の業績予想を上記のとおり上方

修正することといたします。

(注) 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績は今後のさまざまな要因により予想値と異なる場合がございます。

以上